
COMUNICADO - AVISO DE PUBLICAÇÃO Nº 4 

A COMISSÃO ORGANIZADORA do Processo de Eleição dos Representantes da Sociedade Civil das Administrações
Regionais do Conselho Municipal da Juventude, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei Municipal nº
16.159/2023 e com a Portaria nº 14/2023 - SMELJ,
Resolve:
Art. 1º Homologar o resultado oficial para o período de 2 (dois) anos, contados a partir da data de publicação do Decreto de
nomeação, de acordo com o anexo 1.

Secretaria Municipal do Esporte, Lazer e Juventude, 28 de agosto de 2023.   
Carlos Eduardo Pijak Junior : Secretário Municipal do Esporte, Lazer e Juventude 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE - SMELJ

Homologa resultado oficial do Processo de Eleição dos

jovens representantes da Sociedade Civil das

Administrações Regionais.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 163 - ANO XII

CURITIBA, TERÇA-FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2023

Página 95



Prefeitura Municipal de Curitiba 
 

Secretaria Municipal do Esporte, 
Lazer e Juventude 

 
Rua Trajano Reis, 282 

São Francisco – CEP 80.510-220 
Curitiba/PR 

Tel. (41)3350-3705 
 

www.curitiba.pr.gov.br 

 

 
 

ANEXO 1 
 
 

 
RESULTADO OFICIAL DO PROCESSO DE ELEIÇÃO 

 
JOVENS REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL DAS ADMINISTRAÇÕES 

REGIONAIS 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

MEMBRO 
ELEITO 

REGIONAL CANDIDATO 
Nº DE 

VOTOS 

Titular Bairro Novo Mateus Felipe Moraes Machado Axt 142 

Titular Portão Arthur Willyan Dec 50 

Titular Cajuru Wagner da Luz Gusmão 46 

Titular Boqueirão Bruno Drozdek Manea 28 

Titular Boa Vista Matheus Marcellus de Oliveira 19 

Suplente Matriz Ruan Souza Agner Silva 13 

Suplente Santa Felicidade Barbara Emanuele da Silva e Silva 12 

Suplente Tatuquara Guilherme de Oliveira Ortiz 10 

Suplente CIC Leonardo Henrique Beitum 02 

Suplente Pinheirinho Victor Augusto Fleiter 01 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 163 - ANO XII

CURITIBA, TERÇA-FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2023

Página 96



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SUPLENTES 
NÃO ELEITOS 

REGIONAL CANDIDATO 
Nº DE 

VOTOS 

1ª posição 
Bairro Novo Heros Timoteo dos Santos 73 

2ª  posição 
Portão Matheus André Gonçalves Martynetz 16 

3ª  posição 
Boqueirão Camile Aparecida de Oliveira 11 

4ª  posição 
Santa Felicidade Lucas Budel da Silva 07 

5ª  posição 
Santa Felicidade Matheus Masiero Brito de Almeida 02 

6ª  posição 
Cajuru Jaine dos Santos Coas 01 

7ª  posição 
Boa Vista Maicon Lima de Alencar 01 

8ª  posição 
Santa Felicidade Beatriz de Paula Leite 01 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 163 - ANO XII

CURITIBA, TERÇA-FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2023

Página 97


